ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

21.09.2017 № 131
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.12.2010 № 234 "Об установлении Порядка принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации муниципального учреждения Москаленского муниципального района Омской области"
Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений", Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.12.2010 № 234 "Об установлении Порядка принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации муниципального учреждения Москаленского муниципального района Омской области" следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 6 приложения № 1 "Порядок принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации муниципального учреждения Москаленского муниципального района Омской области":
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) в течение трех рабочих дней после даты принятия распоряжения главы Москаленского муниципального района Омской области о ликвидации муниципального учреждения сообщает в письменной форме об этом в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что муниципальное учреждение находится в процессе ликвидации, а также обеспечивает опубликование сведений о принятии данного распоряжения в порядке, установленном законом;";

- подпункт 3 дополнить словами "в соответствии с законом".
- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) утверждает промежуточный ликвидационный и ликвидационный балансы ликвидируемого муниципального учреждения в течение пятнадцати рабочих дней со дня их получения. При несоответствии сведений, содержащихся в промежуточном ликвидационном и ликвидационном балансах, требованиям федерального законодательства ликвидационная комиссия обеспечивает их доработку.".
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Омской области Алёшина Г.М.
Глава Москаленского

муниципального района

          А.Я.Гейнц
Исполнитель: Морачковская С.Г.
Согласовано: Ковтунов С.Л.